Questi. p̄.

Questiōe laicōa

Solo

Ad p̄mū Ad 2m et 3m

Ad 4m

Ad q̄stionē sc̄ulas.

hoc patet solutio ad totū: l̄sa aut̄ p̄z p̄ se.

Hic queritur an deus fruatur an vtatur nobis.

Sed cū deus diligit nos: vt frequēter scriptura dicit̄: que ei⁹ dilectionē erga nos multū cōmēdat: querit̄ Aug⁹ quō diligit an vt vtens: an vt fruens: z p̄cedit̄ ita: Si fruitur eget bono nfo: Qd nemo sanus dixerit. Aut̄ em̄ p̄pheta: Bonoz meoz nō eges. Om̄e ei

P̄s. 15.

bonū nostrū vel ipse est: vel ab ipso est: nō ē  
 frui nobis sed vti. Si em̄ nec frui nec vti  
 nō inuenio quō diligit nos. Neq; tñ sic vti  
 nobis vt nos alijs reb<sup>9</sup>. Nos em̄ res qb<sup>9</sup> vti  
 mur ad id referim<sup>9</sup> vt dei bōitate pfruamur  
 Deus vō ad suā bonitatē vsū nostrū refert.  
 Ille em̄ miseret<sup>9</sup> nostri ppter suā bonitatem  
 nos aut nobis inuicē ppter illius bonitatē.  
 Ille nostri miseret vt se pfruamur: nos vero  
 inuicē nostri miseremur vt illo fruamur. Lū  
 em̄ nos alicui<sup>9</sup> miseremur: et alicui cōsulim<sup>9</sup>  
 ad ei<sup>9</sup> quidē facim<sup>9</sup> vtilitatē eāq; intuemur  
 sed et nostra fit cōsequēs cū mīam quā alijs  
 impēdim<sup>9</sup>: nō relinquit deus sine mercede.  
 hec aut merces summa est: vt ipso fruamur.  
 Itē qz de<sup>9</sup> bon<sup>9</sup> est sum<sup>9</sup>: et inq̄tū sum<sup>9</sup> boni  
 sum<sup>9</sup>. Porro etiā qz iust<sup>9</sup> est: nō impune ma  
 li sum<sup>9</sup>: et inquantū mali sum<sup>9</sup> intantū etiāz  
 minus sumus. Ille ergo vsus q̄ nobis vtitur  
 deus: nō ad eius: sed ad nostrā vtilitatē re  
 fert: ad ei<sup>9</sup> vero tantū mō bonitatē.

Matth. 5.

b  
c

Art. XIX.

An deus fruatur seipso.

Ed cū de<sup>9</sup> diligit nos rē. In hoc caplo q̄rit  
 de hoc qd dicit [Si frui nob eget bono no  
 stro] Instantia / se frui de<sup>9</sup>: q̄ eget bono suo

Q no.

Q sic.

Rñso

Ad obiectū

An de fruatur  
se i rōne  
eētie vlt p  
sone.

Deus nfm  
vsū ad suaz  
bonitatē re  
fert.

An fruiō  
sit summa  
merces.

Q no

Solutio.

Art. XX

An omne qd est inquantū est est bonū.

Unde obijcit de hoc qd dicit [Quia de<sup>9</sup> bo  
 nus est sum<sup>9</sup> et inq̄tū sum<sup>9</sup> boni sum<sup>9</sup> rē. c.

Dicit em̄ Aug<sup>9</sup>: Esse est ab ente pmo: q̄ debe  
 ret dicere: qz de<sup>9</sup> est sum<sup>9</sup>. Itē om̄e qd est inq̄tū ē  
 bonū est: q̄ om̄e qd est hz bonitatē / et bonitas est idē  
 qd esse sui. Itē si eēt vn<sup>9</sup> effect<sup>9</sup> cause duplici vn<sup>9</sup>  
 mediate alteri<sup>9</sup> immediate remota cā mediata non  
 remouet effect<sup>9</sup> mediat<sup>9</sup>: sicut patet de pictura al

Qd sic pō

20

30

ba / et albedine et pictore: ens in deo est cā immedia  
 ta ent<sup>9</sup> creati bonū i deo entis eiusdē est cā mediatat  
 q̄ posito qz deus non sit bon<sup>9</sup> adhuc remanebit ens  
 creatū: qd est effect<sup>9</sup> boni qd est causa mediata. Si  
 dicit qz hec est vera: om̄e qd est inq̄tū est bonū est.  
 Sz intellecto qz de<sup>9</sup> nō sit bon<sup>9</sup> adhuc remanet ens  
 creatū: q̄ intellecto qz de<sup>9</sup> nō sit bon<sup>9</sup> adhuc remāet  
 bonū creatū / qd est cōtra Boet<sup>9</sup>: q̄ p̄mū falsum: scz  
 qz om̄e qd est inq̄tū est bonū est. Item si duo sint  
 effect<sup>9</sup> vni<sup>9</sup> cause / vn<sup>9</sup> mediat<sup>9</sup> alter immediate / re  
 mota cā mediata non remouet effect<sup>9</sup> q̄ causat<sup>9</sup> est p  
 mediū: sed ens est a deo immedie: bonū aut nō ni  
 si in ente: q̄ intellecto qz de<sup>9</sup> nō sit bon<sup>9</sup> adhuc erit bo  
 nū om̄e qd est inq̄tū est: scz hoc est falsum. vt dicit boe  
 ti<sup>9</sup> in li. de ebdoma dibo: q̄ nō oē qd est inq̄tū ē bonū  
 est. P. mathematica sunt in qb<sup>9</sup> nō est finis (vt dicit  
 phs) / qz carent fine / carēt rōe boni: q̄ mathematica  
 inquantū sūt nō bona sūt: nō q̄ om̄e qd est inq̄tū  
 est bonū est. Alteri<sup>9</sup> querit vtrū bonū sepabile sit  
 ab ente p intellectū videt qz sic: qz hoc expresse dicit  
 boeti<sup>9</sup> qz si intelligat paulisper bonū primū nō ē bo  
 nū: et tñ intelligat esse ens qz ea q̄ sunt ab ipō erūt en  
 tia / et nō erunt bona / scz q̄cunq; sepabilia sūt fm intel  
 lectū nō sequant<sup>9</sup> se inuicē inquantū bmo: q̄ nō ē ve  
 rū qz om̄e qd est inq̄tū est bonū est. Solo dōm  
 qz bonū et ens duplici<sup>9</sup> p̄siderari p̄t. s. fm intēōes  
 vel fm sua supposita. Si cōsiderent<sup>9</sup> fm suas inten  
 tiōes tūc nō cōuertunt<sup>9</sup> nec erit verū qd om̄e qd ē in  
 quantū est bonū est qz aut hoc sit verū patz p Dyom  
 in li. de di. nōi. cap. v. vbi sic dicit de ente: An alias  
 dei participationes esse p̄positū est / et est seipsum esse  
 eo qz est per se vitam esse: et eo qd est per se sapientiam  
 esse / et eo qz est p se similitudinē diuinā esse et alia que  
 cunq; exētia et p̄cipantia an oia illa esse p̄cipant.  
 Idē ē scriptū in q̄rta p̄pōe libri causaz vbi dicit: P̄ria  
 rerū creataz est esse / et nno est an ipm alia creatura.  
 Et cōmentū ibidem / ens est p creationē / bonū aut p  
 informationē / et vocat<sup>9</sup> p creationē esse id qd effluēs  
 a primo. i. deo nō p̄ponit sibi aliud in q̄ fundet. Per  
 informationē aut id qd nō effluit nisi supposito alio  
 in quo fiat: addit et bonū super ens relationē ad si  
 nē: tñ duplex est relatiō ad finē: scz fm qz finis est ter  
 min<sup>9</sup> mot<sup>9</sup> cause efficiēt<sup>9</sup> vel fm qz finis est p inten  
 tionē in efficiente / et primo mō dicunt<sup>9</sup> bona q̄ sunt a  
 bono. Scdō mō q̄ sunt ad bonū qd intēdit efficiēs  
 id est qd mouet eū ad opandū. Si aut p̄siderent<sup>9</sup> bo  
 nū et ens fm supposita sic cōuertūt<sup>9</sup>: qz lz bonū sit ad  
 efficiens vt est bonū / et ens ad efficiēs vt est ens: tñ  
 qz nō opat<sup>9</sup> efficiens nisi p bonū intēōis: iō cōitat<sup>9</sup>  
 bonū semp ipm ens / et nō separāt<sup>9</sup> ab ipō fm supposi  
 tū licet separēt<sup>9</sup> fm intēōis: et hāc identitatē suppo  
 sito<sup>9</sup> notat qd dicit inquantū. Ad primū q̄ dōm qz si  
 bonū accipiat<sup>9</sup> in diuersis cū ente: scz in cā et causato  
 bonū i causa erit an ens in causato: qz nō causat nisi  
 bono qd facit eā esse diffundere: vn<sup>9</sup> Maxim<sup>9</sup>: Hoc  
 nomē bonū nō aliūde originē ducit nisi a vbo greco  
 qd est boō. i. clamo: boō enim kalo et clamo et vco  
 vnū sensum possident: et em̄ qz vocat<sup>9</sup> sepissime in cla  
 moz erupit: de<sup>9</sup> q̄ nō incōuenient<sup>9</sup> bon<sup>9</sup> dicit: qz om̄ia  
 denihilo in eētia venire intelligibili clamore vo  
 cat: et iō meli<sup>9</sup> dicit qz bon<sup>9</sup> est sum<sup>9</sup> qz qz est sum<sup>9</sup>.  
 Ad aliū dōm qz licet inq̄tū notat insepabilitatē bo  
 ni et entis fm supposita: et non fm intēōes: et iō  
 nō sequit<sup>9</sup> qz bonitas sit entitas ei<sup>9</sup> qd est. Ad aliud  
 B ij